

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/24172,Rozmowy-o-historii-z-kombatantami-AK.html>
24.04.2025, 02:18

Rozmowy o historii z kombatantami AK

^z
25.09.2017

Pokazem sprzętu i wyposażenia funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz koncertem orkiestry – w taki między innymi sposób Morski Oddział Straży Granicznej włączył się w organizację przebywających przez tydzień w Sopocie kombatantów Armii Krajowej. Projekt o nazwie „Losy Kresowych Powstańców” honorowym patronatem objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Stowarzyszenie Odra – Niemen z Wrocławia już po raz kolejny zorganizowało pobyt w Polsce Kombatantów Armii Krajowej, którzy walczyli z okupantami na kresach II RP. W tej grupie znalazły się delegacje z Litwy, Białorusi, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Nowej Zelandii i z wielu miejsc w Polsce. W dniach 15 – 22 września kombatanci przebywali w Sopocie, a w ich pobyt włączył się Morski Oddział Straży Granicznej. Goście m.in. zwiedzili Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, uczestniczyli w uroczystościach pod pomnikiem Golgoty Wschodu na Cmentarzu Łostowickim w Gdańsku, a także w obchodach Światowego Dnia Sybiraka w Szymbarku. Specjalnie dla nich Morski Oddział Straży Granicznej zorganizował 21 września „Popołudnie ze Strażą Graniczną”. Był pokaz sprzętu, wyposażenia specjalistycznego i umundurowania funkcjonariuszy Grupy Bezpieczeństwa Lotów Zespołu Interwencji Specjalnych PSG w Gdańsku. Umiejętności strzeleckie można było poćwiczyć na Multimedialnym Trenażerze Strzeleckim prowadzonym przez strażników granicznych z Władysławowa. Całość uświetnił występ Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Pobyt kombatantów zakończyła konferencja podsumowująca projekt „Losy Kresowych Powstańców” z udziałem Dyrektora Biura Ochrony Informacji KGSG płk. SG Krzysztofa Gawędy, zastępcy naczelnika Wydziału Ochrony Informacji MOSG kpt. SG Ewy Woźniak, wiceprezesa IPN Krzysztofa Szwagrzyka oraz prezesa Stowarzyszenia Odra – Niemen Ilony Gosiewskiej.

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 